[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

	г. Коряжма

	О внесении изменений в положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Город Коряжма»

В соответствии с федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденное постановлением администрации города от 05.04.2016 № 571 (в редакции постановления администрации города от 13.12.2024 № 1603) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 24 изложить в следующей редакции:
«Сверхурочная работа оплачивается не менее чем в полуторном (за первые два часа работы) или двойном (за последующие часы работы) размере заработной платы работника, включающей оклад (должностной оклад), ставку заработной платы, повышающие коэффициенты к окладу, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, установленные соответствующему работнику. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных трудовым кодексом Российской Федерации.».

2. Структурным подразделениям администрации города, имеющим подведомственные муниципальные казенные учреждения, муниципальные бюджетные и автономные учреждения, до 31 января 2025 года привести в соответствие с настоящим постановлением примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города.
Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач